
ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 1”
(Scuola Primaria-Secondaria di I grado)

VIA P.G. TERRACHINI 20 – DISTRETTO N. 11
42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585831-40

COD. MECC. REIC850003
 COD. FISCALE 91161060354

E_MAIL REIC850003@ISTRUZIONE.IT – P.E.C.
REIC850003@PEC.ISTRUZIONE.IT

Ai docenti Secondaria Ic Pertini 1
                   Agli atti

       All’albo

Oggetto: calendario impegni personale docente a.s. 2021/22_ primo quadrimestre

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Ai sensi dell’art. 396 del Decreto Legislativo 297/94
Vista la normativa vigente 
Visto la delibera n.15 del Collegio docenti del 29/09/2021

DISPONE
il seguente calendario:

OTTOBRE
6
merc

15-
18

Consigli DI 
CLASSE 

Consigli di 
programmazione
per le prime; 
compilazione 
pdp; accordi 
orari H; accordi 
10 ore piano 
estate. 

1
D 

1
H 
1F

1
B
1I

TUTTI ONLINE

13
merc

15-
18

Consigli DI 
CLASSE 

Consigli di 
programmazione
per le 
SECONDE; 
compilazione 
pdp; accordi 
orari H; accordi 
10 ore piano 
estate. 

2F 
2
H 

2
D

2I 
2
B 

TUTTI ONLINE

20
merc

15-
18

Consigli DI 
CLASSE 

Consigli di 
programmazione
per le TERZE; 
compilazione 
pdp; accordi 
orari H; accordi 

3F
3
H
3
D

3I 
3
B 

TUTTI ONLINE

REIC850003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008136 - 04/10/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U



10 ore piano 
estate. 

Entro
fine 
ottob
re

Autoconvocazio
ne sostegno + 
educatori in 
videoconferenza

Confronto tra 
docenti ed 
educatori

Docenti sostegno

25
lun 

17-
19

COLLEGIO 
DOCENTI 
UNITARIO 

Approvazione 
progetti + 
PTOF
 

     

26 
mart
e

….. ASSEMBLEE 
CON I 
GENITORI 
videoconferenza

Informazioni 
relative alle 
elezioni

COORDINATORI 
online

…. …. ELEZIONI 
RAPPRESENT
ANTI DEI 
GENITORI 

 
     

Modalità da definirsi

NOVEMBRE
3
merc

15-
15,30
16
16,30
17
17,30

Consiglio DI 
CLASSE classi 
prime (mezz’ora poi
mezz’ora con i 
genitori)

Confronto 
tra i 
docenti

1H 
1H 
1F
1F 
1D
1D

1B
1B
1I
1I 

TUTTI 
ONLINE

10
merc

15-
15,30
16
16,30
17
17,30

Consiglio di classe
Classi seconde
(mezz’ora poi 
mezz’ora con i 
genitori)

Confronto 
tra i 
docenti

2D 
2D 
2F 
2F  
2H
2H

2
B
2
B
2I
2I
 

TUTTI 
ONLINE

23 nov
mart

15-17
16-18
17-19

Ricevimento 
generale prime e 
seconde

Orari 
scaglionati
PER 
GRUPPI 
DI 
DICILPIN
E

TUTTI 
ONLINE



DICEMBRE
1
merc

15:00
16:00
17:00

Consigli DI 
CLASSE
orientamento terze

STESURA
CONSIGL
IO 
ORIENTA
TIVO

3D   
3F
3H

3I
3
B

TUTTI 
ONLINE

2
giov

16,30
17,30
18,30

CONSIGLI CON I 
RAPPRESENTANT
I DEI GENITORI 
TERZE

Situazione 
della 
classe

3D
3F
3H

3I
3
B

COORDIN.
LETTERE
MATEMATIC
A 
SOSTEGNO 
ON LINE

9
giov

15-17
16-18
17-19

Ricevimento terze  Orari 
scaglionati
PER 
GRUPPI 
DI 
DISCILPI
NE

15
merc

16-17 COLLEGIO 
UNITARIO
FORMAZIONE

Collegio 
docenti 
unitario + 
PRIVACY

ON LINE

GENNAIO
??? ???? Presentazione 

OFFERTA 
FORMATIVA
SCUOLA APERTA

19
merc

Incontro con 
educatori+sostegno

Verifica 
intermedia

On line

26
mart

15-
16,30

Collegio 
SECONDARIA
Da confermare

La 
valutazion
e  - gli 
scrutini
- 
procedure

On line

NOTE 
A) E' confermato l’impegno dei docenti ad incontri con l’AUSL nel caso di presenza di alunni disabili o con 
bisogni educativi speciali
B) I colloqui “straordinari” con i genitori saranno debitamente collocati in ore non coincidenti con le ore di 
lezione e/o gli impegni collegiali. 
C) I docenti sono tenuti a rispettare gli orari di convocazione di tutte le attività funzionali. 



D) Eventuali variazioni dovranno essere preventivamente concordate con il Referente di plesso; la richiesta 
scritta dovrà essere autorizzata dal Dirigente

Il piano comprensivo degli impegni di lavoro è deliberato dal Collegio docenti nel
quadro  della  programmazione  dell’azione  didattico-educativa  e  può  essere
modificato nel corso dell’anno scolastico per far fronte ad esigenze organizzative
sopraggiunte.

 Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Pierangela Scialpi

*Firma autografa ai sostituita ai sensi dell’art. 
3, c. 2 del D. L.vo 39/93


